
quinta-feira, 18 de fevereiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00199 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

                      
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

                        
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2016 

 
 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a 
Adjudicação do Objeto de Licitação nº 020/2016 – contratação de empresa para o 
fornecimento de oxigênio medicinal para atender ao Hospital Municipal, para a empresa: 
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA, totalizando um valor de 
R$ 112.000,00 (cento e doze mil reais). Valor global da licitação R$ 112.000,00 (cento e doze 
mil reais). Adjudicado o objeto no dia 29 de Janeiro de 2016. Cândido Sales, Hélio Fortunato 
Pereira - Prefeito Municipal.  

 
HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2016 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a 
Homologação do objeto de Licitação nº 020/2016 – cujo objeto é a contratação de empresa 
para o fornecimento de oxigênio medicinal para atender ao Hospital Municipal, para a 
empresa: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA, totalizando 
um valor de R$ 112.000,00 (cento e doze mil reais). Valor global da licitação R$ 112.000,00 

(cento e doze mil reais).  A Prefeitura Municipal de Cândido Sales, HOMOLOGA o referido 

processo em 29/01/2016. Cândido Sales, Hélio Fortunato Pereira - Prefeito Municipal. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D09A465BD23FD089CBCA446005020D3



quinta-feira, 18 de fevereiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00199 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 023/2016 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, torna público que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 023/2016, cujo 
objeto é a contratação de empresa para locação, montagem e instalação de estrutura: palco, 
toldo; sonorização, iluminação, contratação de artistas locais e aluguel de outdoor para 
divulgação, para a realização do CarnaPorto (festejos de carnaval), que seria realizada no dia 
03.02.2016 às 14:00 hs, no auditório da Secretaria Municipal de Educação, sito na Rua 
Adelmário Pinheiro, s/n – Centro, foi cancelada.  Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D09A465BD23FD089CBCA446005020D3



quinta-feira, 18 de fevereiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00199 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 019/2016 

LICITAÇÃO DESERTA 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 019/2016, 
cujo objeto é a contratação de empresa para a aquisição de tecidos para serem utilizados em 
eventos realizados pelas Secretarias Municipais, realizada no dia 28.01.2016 às 16:00 hs, no 
auditório da Secretaria Municipal de Educação, sito na Rua Adelmário Pinheiro, s/n – Centro, 
não houve licitantes presentes para conclusão do certame, sendo assim declarada DESERTA 
pela pregoeira. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D09A465BD23FD089CBCA446005020D3



quinta-feira, 18 de fevereiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00199 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 021/2016 

LICITAÇÃO DESERTA 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 021/2016, 
cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de brinquedos e materiais diversos para 
distribuição gratuita pela Secretaria Municipal de Assistência Social, realizada no dia 
29.01.2016 às 09:00 hs, no auditório da Secretaria Municipal de Educação, sito na Rua 
Adelmário Pinheiro, s/n – Centro, não houve licitantes presentes para conclusão do certame, 
sendo assim declarada DESERTA pela pregoeira. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D09A465BD23FD089CBCA446005020D3



quinta-feira, 18 de fevereiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00199 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 022/2016 

LICITAÇÃO DESERTA 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 022/2016, 
cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de trator do tipo: agrícola, 
esteira e retroescavadeira para manutenção e recuperação das Estradas Vicinais deste 
Município, realizada no dia 29.01.2016 às 10:00 hs, no auditório da Secretaria Municipal de 
Educação, sito na Rua Adelmário Pinheiro, s/n – Centro, não houve licitantes presentes para 
conclusão do certame, sendo assim declarada DESERTA pela pregoeira. Aline Nogueira Lima 
Alves – Pregoeira. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D09A465BD23FD089CBCA446005020D3


		2016-02-18T11:56:39-0300




